Frena

Frena recusantes multas compefcuit vrbes,  
Submisitq; ducum colla superba iugo.  
Dania sepe eius norat fortissima nomen,  
Sensit & illius pulchra Lubeca manus.  
Qua tulit illius Schouingia signa triumphi,  
Oetinum & pariter terra Fionæ refert.  
Est & adhuc memor hostilis Iudlandia cladis,  
Nauclerum domuit qua sua dextra truce.  
Omine testis & est pugnans Dithmarsia nuper  
Infausto, cuius mænia victa iacent.  
Sic felix fuit & fortem se præstitit, vt cum  
Confereret victor bis quater hoste manus.  
Quid referam mores mixtos grauitate decora?  
Quid, quod erat iunctum cum bonitate decus?  
Integer ipse fuit maculis non oblitus vllis,  
Atque tulit sortem, qualiter illa fuit.  
Consiliis populum dubitantem iuuit honestis.  
Iuuit & afflictos pro bonitate viros.  
Rebus in ambiguis vultus non sumpsit acerbos,  
Nec fato elatus prosperiore fuit.  
Sed mens illius certo deducta tenore,  
Quod fuit ante pedes, excutiebat opus.  
Hinc sua clara viget gestarum gloria rerum,  
Omnibus ipsius est cognita fama locis.  
Sed postquam senio confectus & obsitus annis  
Sensit se vitæ continuasse viam,  
Speq; fideq; Deo certus constanter adhæsit,  
Et sic voce pia, cum moreretur, ait,  
Reddam animam Christo, mea pignora cara valetè,  
Et tu me gremio suscipe, Christe, tuo.

VERSUS CONTINENS NUMERUM  
anni, quo obiit Ioannes Rant-  
zouius, Eques auratus.

Tempore quo Verè subijt sua fata Iohannes  
Rantzouius, Versus Denotat ex IgVV.

QUERELA STORAE  
fluuij.

**R**iuule cur præter solitum tuus humor abundat,  
Dic Stora? lucidulam quis tibi turbat aquam?  
RANTZOUJ miserum me tristitia funera turbant,  
Cresco ego de lachrymis perditus ipse meis.  
Ille erat heu summi viuens mihi causa decoris.  
Ille mihi moriens abstulit omne decus.  
Ne mihi quis Lympham violaret, condidit arcem  
Me prope depresso, Palladis arte, solo.  
Extinctum plangent Pax & cum Marte Minerua,  
Religio, Charites, Cymbrica terra patrem.

EPITAPHIUM EIVSDEM.

**Q**uæ Lector celsis insignia iuncta columnis,  
Quæq; opera è Pario marmore facta vides,  
Inclita RANTZOUJ sunt hæc monumenta Iohannis,  
Frigida defuncti sub quibus ossa cubant.  
Hic dum vivebat nulli virtute secundus,  
Militis aurati nomen adeptus erat.

Nam

Nam firmi vegetus iuuenis cum corporis esset,  
Ingenij sensit munera magna sui.  
Per varios populos longinquaq; climata terræ  
Immensum ad Solymas per mare fecit iter.  
Vnde illi rerum prudentia magna parata est,  
Ut posset patriæ commodus esse suæ.  
Cum Daniæ primus Fridericus sceptrateneret,  
Edita sunt fidei plurima signa suæ.  
Postea felici Clementem Marte repressit,  
Iutica cum fureveret seditione cohors.  
Obsidione premens Aleburgica mania, ciues  
Rex Christiane tuo subdidit imperio.  
Christophori Comitis dum rura Fionia miles  
Vastaret, victrix hic quoque dextra fuit.  
Haffnia cum nollet clausis se dedere portis,  
Miles in hac præstans obsidione fuit.  
Sebanica Meiero deuicta fera agmina capto  
Compulit & domini subdere colla ingo.  
Extera funesto streperent cum bella tumultu,  
Strenuus audaces mouit ad arma manus.  
Publicares timidis tremuit quando anxia curis,  
Consilio patriæ profuit ille suæ.  
Seu res consiliis fuerat seu Marte gerenda,  
Regibus ille suis instar Achatis erat.  
Nobile Rantzouicum generoso à stemmate nomen  
Nobilius factis reddidit ille suis.  
Bis septem lustris quum tres adiunxerat annos,  
Vitaq; iam finem cepit habere suum.